BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 2982/BGDĐT-GDTH
V/v: Hướng dẫn tổng kết năm học 2009-2010
	Hà Nội, ngày 31 tháng 5 năm 2010

Kính gửi: Các Sở Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Chỉ thị số 4899/2009/CT-BGDĐT ngày 04/8/2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về nhiệm vụ trọng tâm của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên và giáo dục chuyên nghiệp năm học 2009-2010; Quyết định số 4385/QĐ-BGDĐT ngày 30/6/2009 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2009-2010 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Công văn số 7312/BGDĐT-GDTH ngày 21/8/2009 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học (GDTH) năm học 2009-2010, Bộ GD&ĐT hướng dẫn các sở GD&ĐT đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ GDTH năm học 2009-2010, trong đó tập trung vào các nội dung sau:

1. Thực hiện kế hoạch giáo dục và kế hoạch thời gian năm học.

2. Tình hình và kết quả thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực" (có số liệu cụ thể về việc kiểm tra, đánh giá, công nhận trường đạt danh hiệu “Trường học thân thiện, học sinh tích cực” theo tiêu chí đã ban hành.

3. Thực hiện chương trình, sách giáo khoa các môn học và giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục; việc triển khai dạy học theo chuẩn kiến thức, kỹ năng; công tác giúp đỡ học sinh yếu; biện pháp giảm số lượng HS lưu ban, bỏ học và việc thực hiện các nội dung giáo dục nêu trong hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDTH năm học 2009-2010.

Kết quả thực hiện đổi mới phương pháp dạy học và đổi mới kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh; kết quả ứng dụng công nghệ thông tin trong đổi mới dạy học và quản lý ở từng cấp học. Các sở GD&ĐT cần báo cáo cụ thể kết quả thực hiện nội dung của Chỉ thị số 4899/2009/CT-BGDĐT: “Mỗi giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục thực hiện một đổi mới trong phương pháp dạy học và quản lý. Mỗi trường có một kế hoạch cụ thể về đổi mới phương pháp dạy học. Mỗi tỉnh có một chương trình đổi mới phương pháp dạy học” .
Kết quả giáo dục, số liệu học sinh bỏ học và số liệu học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học.

4. Kết quả thực hiện công tác phổ cập giáo dục tiểu học (Mức độ 1; mức độ 2).

5. Kết quả xây dựng trường chuẩn quốc gia (Mức độ 1; mức độ 2).

6. Biện pháp và kết quả xây dựng đội ngũ nhà giáo và CBQLGD.

7. Kết quả công tác xây dựng cơ sở vật chất, mua sắm, tự làm và sử dụng thiết bị dạy học; chất lượng và hiệu quả khai thác sử dụng thiết bị dạy học.

8. Việc chấp hành quy định về chế độ thông tin, báo cáo; công tác thi đua, khen thưởng, nhân điển hình tiên tiến.

9. Những ý kiến đề nghị với Bộ liên quan đến GDTH.

(Biểu mẫu báo cáo chất lượng giáo dục đính kèm theo công văn này)

Đề nghị các Sở GD&ĐT tiến hành tổng kết và gửi báo cáo bằng văn bản về Bộ theo địa chỉ: số 49 Đại Cồ Việt, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội trước ngày 15/6/2010; đồng thời với việc gửi văn bản, cần gửi qua email theo địa chỉ: vugdth@moet.edu.vn và tnkhoa@moet.edu.vn).

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Nguyễn Vinh Hiển (để b/c);
- Lưu: VT, Vụ GDTH.

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ GD TIỂU HỌC

Lê Tiến Thành

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu mau

_1337580884.xls
Sheet1

		BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

		MẪU BÁO CÁO CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC TIỂU HỌC

		(Kèm theo công văn số :   2982/BGD ĐT-GDTH, ngày  31 tháng 5 năm 2010)

		SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO				BÁO CÁO CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC TIỂU HỌC

		………..				Học kì….năm học 20….    20……

						Kèm theo công văn số ……………………….. ngày ....tháng …..năm 2010

				Tổng số				Chia ra

								Lớp 1				Lớp 2				Lớp 3				Lớp 4				Lớp 5

								Số lượng		Tỉ lệ		Số lượng		Tỉ lệ		Số lượng		Tỉ lệ		Số lượng		Tỉ lệ		Số lượng		Tỉ lệ

		I. Xếp loại hạnh kiểm		Số lượng		Tỉ lệ

		Tổng số		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		- Thực hiện đầy đủ		0		0				0				0				0				0				0

		- Chưa thực hiện đầy đủ		0		0				0				0				0				0				0

		II. Xếp loại học lực

		1. Tiếng Việt		0				0				0				0				0				0

		- Giỏi		0		0				0				0				0				0				0

		- Khá		0		0				0				0				0				0				0

		- Trung bình		0		0				0				0				0				0				0

		- Yếu		0		0				0				0				0				0				0

		2. Toán		0				0				0				0				0				0

		- Giỏi		0		0				0				0				0				0				0

		- Khá		0		0				0				0				0				0				0

		- Trung bình		0		0				0				0				0				0				0

		- Yếu		0		0				0				0				0				0				0

		3. Khoa học		0																0				0

		- Giỏi		0		0																0				0

		- Khá		0		0																0				0

		- Trung bình		0		0																0				0

		- Yếu		0		0																0				0

		4. Lịch sử & Địa lí		0																0				0

		- Giỏi		0		0																0				0

		- Khá		0		0																0				0

		- Trung bình		0		0																0				0

		- Yếu		0		0																0				0

		5. Tiếng nước ngoài		0												0				0				0

		- Giỏi		0		0												0				0				0

		- Khá		0		0												0				0				0

		- Trung bình		0		0												0				0				0

		- Yếu		0		0												0				0				0

		6. Tin học		0												0				0				0

		- Giỏi		0		0												0				0				0

		- Khá		0		0												0				0				0

		- Trung bình		0		0												0				0				0

		- Yếu		0		0												0				0				0

		7. Tiếng dân tộc		0				0				0				0				0				0

		- Giỏi		0		0				0				0				0				0				0

		- Khá		0		0				0				0				0				0				0

		- Trung bình		0		0				0				0				0				0				0

		- Yếu		0		0				0				0				0				0				0

		8. Đạo đức		0				0				0				0				0				0

		- Hoàn thành tốt		0		0				0				0				0				0				0

		- Hoàn thành		0		0				0				0				0				0				0

		- Chưa hoàn thành		0		0				0				0				0				0				0

		9. Tự nhiên xã hội		0				0				0				0

		- Hoàn thành tốt		0		0				0				0				0

		- Hoàn thành		0		0				0				0				0

		- Chưa hoàn thành		0		0				0				0				0

		10. Âm nhạc		0				0				0				0				0				0

		- Hoàn thành tốt		0		0				0				0				0				0				0

		- Hoàn thành		0		0				0				0				0				0				0

		- Chưa hoàn thành		0		0				0				0				0				0				0

		11. Mĩ thuật		0				0				0				0				0				0

		- Hoàn thành tốt		0		0				0				0				0				0				0

		- Hoàn thành		0		0				0				0				0				0				0

		- Chưa hoàn thành		0		0				0				0				0				0				0

		12. Thủ công, kĩ thuật		0				0				0				0				0				0

		- Hoàn thành tốt		0		0				0				0				0				0				0

		- Hoàn thành		0		0				0				0				0				0				0

		- Chưa hoàn thành		0		0				0				0				0				0				0

		13. Thể dục		0				0				0				0				0				0

		- Hoàn thành tốt		0		0				0				0				0				0				0

		- Hoàn thành		0		0				0				0				0				0				0

		- Chưa hoàn thành		0		0				0				0				0				0				0

		III. Xếp loại giáo dục		0		0		0				0				0				0				0

		- Giỏi		0		0				0				0				0				0				0

		- Khá		0		0				0				0				0				0				0

		- Trung bình		0		0				0				0				0				0				0

		- Yếu		0		0				0				0				0				0				0

		Lên lớp		0		0				0				0				0				0				0

		Rèn luyện trong hè		0		0				0				0				0				0				0

		IV. Bỏ học		0		0				0				0				0				0				0

		V. Học sinh khuyết tật		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		1. Hoà nhập		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		- Trên trung bình		0		0				0				0				0				0				0

		- Dưới trung bình		0		0				0				0				0				0				0

		2. Chuyên biệt		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		- Trên trung bình		0		0				0				0				0				0				0

		- Dưới trung bình		0		0				0				0				0				0				0

		Ghi chú:

		- Nhận file mẫu tại địa chỉ email: phonggdth.so[tentinh]@moet.edu.vn (ví dụ: phonggdth.sodongnai@moet.edu.vn)

		- Nhập số liệu vào file.

		- Đặt tên file là: [Tên Tỉnh].xls (ví dụ: Đồng Nai.xls)

		- Gửi file số liệu về Bộ Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ email: vugdth@moet.edu.vn và tnkhoa@moet.edu.vn.

		- Gửi bản in kèm theo báo cáo.

Sheet2

Sheet3